
 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 28.06.2019 № П-19/ОМС-116 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Омского 

муниципального района Омской области от 26.12.2012 № 2405-п«Об 

образовании избирательных участков на территории Омского 

муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Омского муниципального 

района Омской области от 26.12.2012 № 2405-п «Об образовании 

избирательных участков на территории Омского муниципального района 

Омской области» (далее - постановление) следующие изменения: 

В приложении «Список избирательных участков, образованных на 

территории Омского муниципального района Омской области» к 

постановлению: 

1) Строку 16 изложить в новой редакции: 

« 

1331 с. Дружино, ул. Кленовая, 1 а, 

помещение Муниципального 

бюджетного учреждения 

«Культурно-досуговый центр 

Дружинского сельского поселения» 

(1 этаж) 

с. Дружино,  

СНТ «Яблонька»: 1-я, 2-я, 3-я, 4-

я, 5-я, 6-я, 7-я, 8-я, 9-я, 10-я, 11-я, 

12-я, 13-я,14-я, 15-я, 16-я, 17-я, 

18-я, 19-я, 20-я, 21-я, 22-я, 23-я, 

24-я, 25-я, 26-я аллеи 

». 

2) Строку 19 изложить в новой редакции: 

« 

1334 с. Мельничное, ул. Школьная, 21, 

помещение Мельничного отдел 

культурно-досугового центра 

Муниципального бюджетного 

учреждения «Культурно-досуговый 

с. Мельничное, 

разъезд Петрушенко, тер. СДТ 

«Муравушка»; 

СНТ «Факел-1»: 1-я, 2-я, 3-я, 4-я, 

5-я, 6-я, 7-я аллеи; 



 

 

центр Дружинского сельского 

поселения» Омского 

муниципального района Омской 

области 

СНТ «Авиатор»: 1-я, 2-я, 3-я, 4-я, 

5-я, 6-я, 7-я, 8-я, 9-я, 10-я, 11-я, 

12-я, 13-я аллеи 

». 

3) Строку 58 изложить в новой редакции: 

« 

1362 п. Новоомский, ул. Гагарина, 1, 

помещение Новоомского сельского 

Дома культуры – филиала 

Муниципального бюджетного 

учреждения «Централизованная 

клубная система Омского 

муниципального района» 

п. Новоомский: 1-ый, 2-ой, 3-ий 

Огородний пер.; пер. 

Иртышский;пер. Зеленый; пер. 

Комарова; пер. Рощинский; пер. 

2- ой Рощинский; ул. 50 лет 

Октября; ул. Г агарина; ул. 

Дачная; ул. Зеленая; ул. 

Иртышская; ул. Береговая; ул. 

Комарова; ул. Ленина; ул. 

Набережная; ул. Николаева; ул. 

Новая; ул. Первомайская; ул. 

Рощинская; ул. Садовая; ул. 

Совхозная; ул. Хуторская; ул. 

Целинная; ул. Шоссейная; ул. 

Штумпфа; ул. Юбилейная; ул. 

Березовая; ул. Дружбы; ул. 

Тепличная, ул. Светлая, ул. 

Солнечная, ул. Цветочная, ул. 70 

лет Победы, ул. Западная, ул. 

Спортивная, ул. Почтовая, ул. 

Вишневая, ул. Песчаная, ул. 

Луговая, ул. Казачья,                     

ул. Кленовая 

». 

4) Строку 60 изложить в новой редакции: 

« 

1364 д. Калачево, ул. Школьная, 19 а, 

помещение структурного 

подразделения Муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Новоомская средняя 

общеобразовательная школа» 

д. Калачево, ст. Фадино, ст 

«Виктория-1», 

СНТ «Зеленый берег» 

». 

5) Строку 93 изложить в новой редакции: 

« 



 

 

1389 с. Троицкое, ул. Бульвар 

Школьный, 1, помещение ООО УК 

«Ясная поляна» 

с. Троицкое: Бульвар Школьныйул. 

Тенистая; 

ул. Проспект Яснополянский, ул. 

Набережная ул. Строителей; ул. 

Лазурная; ул. Невская; ул. 

Раздольная, ул. Отрадная; ул. 1-я, 2-

я, 3-я, 4-я Взлетная; ул. 

Пограничная, ул. Степная; 1-й 

Восточный переулок;  

2-й Восточный переулок;  

ул. Комарова; ул. Тепличная; ул. 

Российская; ул. Светлая; ул. 

Сибирская; ул. Янтарная, переулок 

Солнечный, ул. Родниковая; 2-я 

Омская, переулок Просторный 

». 

6) Строку 99 изложить в новой редакции: 

« 

1393 д.п. Чернолучинский, ул. 

Поселковая, 4 б, помещение 

подросткового клуба «Орион» 

д.п. Чернолучинский: ул. 

Курортная 1, 2, 2/2, 3; ул. 

Турбаза «Иртыш»; ул. Торговая; 

ул. Советская; ул. Поселковая; 

ул. Кольцевая; ул. Береговая; ул. 

Сосновая; ул. Спортивная; ул. 

Южная, ул. Боровая, ДОЦ 

«Солнечная поляна», тер. п/л 

«Дружные ребята», ДОЛ 

«Буревестник», ДОЛ им. 

Стрельникова, б/о «Радуга»,СНТ 

«Излучина-1» 

». 

7) Строку 100 изложить в новой редакции: 

« 

1394 д.п. Чернолучинский, ул. 

Пионерская, 16, помещение 

Администрации городского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области 

д.п. Чернолучинский:ОЛ 

«Звездочка», ОЛ «Спутник», 

ОЛ «Искорка», ДОЛ им. 

Гагарина, о/л Титова; ул. 

подсобное хозяйство им. 

Баранова; ул. Пионерская; ул. 

Иртышский дом отдыха; ул. 

Русский лес; пер. Зеленый; ул. 3-

й перекат; ул. Восточная; ул. 

Зеленая; ул. Поворотная; пер. 

Березовый; ул. Курортная, 10, 16, 

16-и, 16-ю; ул. Лесная, ул. 



 

 

Садовая; 

СДТ «Березка-5», ТСН 

«Сосновый бор» 

». 

2. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Омский пригород». 

3. Советнику Главы муниципального района по информационной 

политике обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте Омского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района   Г.Г. Долматов 


